



بنام خداوند دانا و توانا

مختصری از زندگی نامه استاد نهیب حیدری

اداره نشرات **سیمای شغنان**

۴ جون ۲۰۲۱

محترم نهیب متخلص به حیدری فرزند شاه حیدر ولدیت اکبرشاه در سال ۱۳۶۹ هجری شمسی در یک خانواده علم دوست و معارف پرور در ناحیه خاور قریه شدوج ولسوالی زیبای شغنان ولایت بدخشان دیده به جهان گشود.

ایشان تعلیمات ابتدایی خویش را از پدر و پدر بزرگ اش فرا نموده ، بعدن شامل مکتب گردید و در سال ۱۳۸۸ با درجه اعلی (اول نمره) از لیسه نکور شدوج فارغ گردیده و در سال ۱۳۸۹ بعد از سپری نمودن آزمون ملی کانکور در دانشکده زراعت دانشگاه بلخ راه یافت. با سعی و تلاش های شبانه روزی و خستگی نا پذیر، در سال ۱۳۹۲ با درجه اعلی و با اخذ نمرات کادری سند لیسانس را از دانشکده متذکره بدست آورد. موصوف در

جریان تحصیل مقطع لیسانس بر علاوه دروس دانشگاه دروس کورس های آموزشی زبان انگلیسی و کمپیوتر چون آذرخش (Azeraksh)، زبان انگلیسی تندر (Thunder) و سمیت (Smite) را نیز در شهر باستانی مزار شریف تعقیب و فرا نموده و گواهی نامه های کورس های آموزشی متذکره را با نتایج مطلوب و درجه اعلی اخذ نمود.

محترم حیدری بعد از فراغت به مدت ۶ ماه بحیث کار آموز در دفتر محترم AKF مقیم ولایت بغلان شهر پلخمري ایفا وظیفه نموده و به تاریخ ۱۳۹۳/۳/۱۸ بعد از سپری نمودن و تکمیل پروسیجر و معیار های امتحان رقابتی کادری از سوی وزارت محترم تحصیلات عالی بحیث نامزد پوهیالی در رشته علوم حیوانی دانشکده زراعت دانشگاه بدخشان تقرر حاصل کرد. ایشان یک سال بعد از تقرر، با تکمیل نمودن پروسیجر ارتقا علمی، تهیه و گزارش از کار و فعالیت های علمی و اکادمیک یک ساله خویش در دیپارتمنت، دانشکده و دانشگاه به تاریخ ۱۳۹۴/۳/۱۹ به رتبه علمی پوهیالی نایل آمد. وی در سال ۱۳۹۸/۱۱/۳ بعد از رفع محدودیت های علمی که از سوی رییس صاحب جمهور و وزارت محترم تحصیلات عالی بالای استادان لیسانس با داشتن رتبه علمی پوهیالی وضع گردیده بود، با تکمیل معیارها و نیازمندی های علمی و اکادمیک رتبه علمی پوهنیار، موفقانه توانست به رتبه علمی پوهنیار ترفیع نماید و اکنون با داشتن رتبه علمی مزبور مصروف فرا گیری تحصیلات مقطع ماستری در دانشکده زراعت دانشگاه کابل می باشد.

فعالیت های علمی و اداری استاد حیدری در دانشکده زراعت دانشگاه بدخشان:

سرپرست آمریت علوم حیوانی، سرپرست ریاست دانشکده، منشی دیپارتمنت، مسوول کمیته های چون فرهنگی، آموزش الکترونیک، سرسبزی، هییت ژوری در ارایه سمینارهای علمی تحقیقی دانشجویان صنف چهارم، داور برنامه علمی و زراعتی دفتر محترم AKF به نمایندگی استادان دانشکده زراعت.

عضو کمیته های مانند: کمیته فرهنگی، تحقیق، نصاب، نظم و دسپلین، سرسبزی، امتحانات. اشتراک در سمینار ها، ورکشاپ های علمی و تعلیمی دانشکده و دانشگاه، اشتراک در جلسات دیپارتمنت و دانشکده، اشتراک در شورای علمی و رهبری دانشکده و دانشگاه. اشتراک و اخذ گواهی نامه ورکشاپ تدریس مبتنی بر نتیجه و محصل محور OBE و SLC که از سوی بانک جهانی در دانشگاه بدخشان راه اندازی گردیده بود.

اشتراک و اخذ گواهی نامه سمینار علمی تحت عنوان مدیریت منابع طبیعی که از طرف دانشگاه آسیای مرکزی به همکاری استادان دانشکده زراعت دایر گردیده بود.

اشتراک در ورکشاپ تحت عنوان جلوگیری از منابع طبیعی که از طرف وزارت محترم زراعت، آبیاری و مالداري تدویر یافت.

تهیه و نگارش دو سمینار علمی تحقیقی در بخش زراعت.
ارایه دو سمینار علمی تحقیقی در بخش زراعت در حضور هیات ژوری در دانشگاه بلخ.
ارایه یک کنفرانس علمی تحقیقی در بخش زراعت در حضور هیات ژوری در دانشگاه بلخ.
ارایه دو کنفرانس علمی تحقیقی در رشته زراعت در حضور هیات ژوری در دانشگاه بدخشان.
تهیه و نگارش یک رساله علمی تحقیقی در رشته زراعت.
تهیه و نگارش سه مقاله علمی تحقیقی در بخش زراعت.
تدریس مضامین اساسی و اختصاصی دپیارتمنت علوم حیوانی دانشکده زراعت از صنوف اول الی صنوف چهارم.
تدریس مضامین انگلیسی صنوف اول و دوم دانشکده زراعت.

فعالیت های علمی و اجتماعی بیرون از ساحه کاری:

اخذ گواهی نامه معتبر انگلیسی از مکتب تعلیمات مسلکی و دوامدار دانشگاه آسیای مرکزی در دانشگاه بدخشان.
اخذ گواهی نامه سمینار تحت عنوان محیط آموزشی پاسخگو به جنر از مکتب تعلیمات مسلکی و دوامدار دانشگاه آسیای مرکزی در دانشگاه بدخشان.
اشتراک و اخذ گواهی نامه ورکشاپ تحت عنوان مبارزه با قاچاق انسان که از طرف موسسه اگار (Agar) تدویر یافت.
اشتراک و سخنرانی در محافل فرهنگی و اجتماعی در ولایت بدخشان.
مسوول کمیته تعلیم و تربیه انجمن اجتماعی جوانان پامیر در بدخشان.
عضو شورای مردمی ولسوالی شغنان مقیم فیض آباد.
سرگرمی و علاقه مندی:
گوش دادن به موسیقی
بازی های انترنتی
چکر رفتن
با اطفال بازی کردن
شطرنج بازی کردن
استاد علاوه بر مطالعه کتاب های زراعتی به مطالعه کتاب های ادبی و سیاسی نیز علاقه مندی خاص داشته و سیاست امروزی را به بهترین شکل ممکن تحیل می نماید. استاد گاهی اوقات فراغت خویش را صرف شعر خوانی نموده و عواطف درونی خویش را در قالب شعری چنین به تصویر می کشاند.

رفتم به دهکده که در او بوی یار نیست
یک ذره ای نشانه ز دوست و نگار نیست
نی گل در او شکفته و نی هم نوای بلبل
در دشت و تپه ها خبر از لاله زار نیست

روز خوبی روز شادی روز یار
روز پاکی از همه آلودگی ها و غبار
روز لبخند روز عشق و روز نیک
روز داستان و حکایت ها از دوست و نگار

ساقی بیار پیاله و پر کن شراب را
مطرب بزن تبله و چنگ و رباب را

دلم تنگ و وجودم خسته و مخزون می باشد
درون چشم هایم اشک چون جیحون می باشد

از خوانش بیوگرافی مختصر استاد سپاس و شکران.